

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS			
Descrição do objeto	SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CMC CHAPECÓ		
Parâmetros Utilizados	() Painel de Preços	() Editais de Licitação	(x) Mídia especializada – sites eletrônicos
	(x) Fornecedores	() Sistemas informatizados	(X) PNCP
Preços coletados e Fontes de consulta	Conforme tabela e anexos à solicitação		
Método estatístico aplicado	(x) Média	() Mediana	() Menor Valor
Aplicação de percentual de acréscimo ou redução (art. 6º, §2)	() Acréscimo	() Redução	(x) Não aplicado
Período de consultas	18/06/2024 a 27/06/2024		
Item 1: PORTA MOÇÃO 4 X 4 CORES PAPEL: CARTÃO NINGBO L2 350 G/M2 TAMANHO: 320 X 240 MM (320 X 240 MM), ACABAMENTO: LAMINAÇÃO FRENTE / VERSO BOPP FOSCO HOT STAMPING PRATA - LOGO DA CÂMARA, TAMANHO 12X6CM) RECORTE PARA ENCAIXE DE CERTIFICADO. (CADA PEDIDO TERÁ NO MÍNIMO 1000 UNIDADES)			
Fonte de consulta	Quantidade	Preço/Valor Unitário	Preço/Valor Total
Orçamento Empresa Arcus Industria Gráfica LTDA	5000	3,90	19.500,00
	5000		0,00
	5000		0,00
	5000		0,00
	5000		0,00
	5000		0,00
Valor do item		3,90	
Valor Total		19.500,00	
Item 2: CERTIFICADOS 4X0 CORES PAPEL: ASPEN 180 G/M2 TAMANHO: 300 X 210 MM (300 X 210 MM) ACABAMENTO: HOT STAMPING PRATA, (CONFORME PARTE VERMELHA DE IMAGEM ANEXA). (CADA PEDIDO TERÁ NO MÍNIMO 1000 UNIDADES)			
Fonte de consulta	Quantidade	Preço/Valor Unitário	Preço/Valor Total
Orçamento Empresa Arcus Industria Gráfica LTDA	5500	4,38	24.090,00
PNCP – PR 1/2024 – Câmara de Vereadores Guarapuava (250g)	5500	5,99	32.945,00
Site Grafica centrocopias	5500	6,50	35.750,00
Valor do item		5,62	
Valor Total		30.910,00	
Item 3: ENVELOPES 4X0 CORES PAPEL: SULFITE 90G/M² TAMANHO: 55X43CM (ABERTO) ACABAMENTO: COBRA, CORTE ESPECIAL, COLAGEM. (CADA PEDIDO TERÁ NO MÍNIMO 1000 UNIDADES)			
Fonte de consulta	Quantidade	Preço/Valor Unitário	Preço/Valor Total

Orçamento Empresa Ricardo da Rocha de Lima ME	5000	2,15	10.750,00
Orçamento Empresa Arcus Industria Gráfica LTDA	5000	2,07	10.350,00
Site Papira	5000	1,86	9.300,00
Site Fabrica de cartoes – 500 und: 935,00	5000	1,87	9.350,00
Site Egraph	5000	2,02	10.100,00
Valor do item		1,99	
Valor Total		9.950,00	
ITEM 4: CARTÃO DE VISITA, EM PAPEL COUCHÊ FOSCO, 300G, FORMATO 8,50CM X 4,50CM, 4X0 CORES. (CADA PEDIDO TERÁ NO MÍNIMO 500 UNIDADES POR ARTE)			
Fonte de consulta	Quantidade	Preço/Valor Unitário	Preço/Valor Total
PNCP – PR 9/2024 – Município de Marema/SC	20000	0,25	5.000,00
PNCP – DL 13/2024 – Câmara Municipal de Blumenau/SC	20000	0,28	5.600,00
PNCP – PR 1/2024 – Câmara de Vereadores Guarapuava	20000	0,19	3.800,00
Site Grafica centrocopias	20000	0,24	4.800,00
Orçamento Empresa Ricardo da Rocha de Lima ME	20000	0,50	10.000,00
Orçamento Empresa Arcus Industria Gráfica LTDA	20000	0,24	4.800,00
Valor do item		0,28	
Valor Total		5.600,00	
Valor Total Estimado	65.960,00		

Agente responsável pela pesquisa

Lucas Antonio Alves Paz Moro

Analista de Compras e Licitação

Matricula: 1027

Nadia C. Girardi Mattos
Secretário(a)-Geral da Câmara Municipal de Chapecó-SC.